令和元年 11 月 27 日

市政記者各位

保健福祉局障がい者支援課

「障がい者週間記念の集い」の開催について

「障がい者週間記念の集い」を下記のとおり開催いたします。

つきましては，広く市民へお知らせくださいますようお願いいたします。

記

【事業目的】

  １２月３日から９日までの「障害者週間」を中心に啓発活動を行うことにより，市民の間に広く障が

い者の福祉についての関心と理解を深めるとともに，障がい者が社会，経済，文化その他あらゆる分野

の活動に積極的に参加する意欲を高めることを目的に実施します。

  また，今年も We Love 天神協議会によるクリスマスイベント「TENJIN Christmas Market（テン

ジンクリスマスマーケット）」と連携して開催します。

【事業概要】

１ 日 時   令和元年 12 月８日（日） 11:00～16:00

２ 場 所   福岡市役所西側ふれあい広場（１階多目的スペース／雨天時）

３ 内 容   ステージイベント

・開会式

        ・野和太鼓 兆

       ・福岡市障がい者差別解消条例施行から一年

障がい当事者によるトークリレー

・シンガーソングライター 清貴 × ヒューマンビートボックス YABKING トーク＆ライブ

・Music Together

清貴×sing for joy×YABKING×ハッピーカラーズ×スイート＆キング

・障がい者団体による演奏やダンスステージ

・障がいのある人のファッションショー など

ふれあい広場

・障がい者施設商品の販売

・企業出展コーナー など

 ４ その他    申込不要 無料

５ 問合せ先  福岡市障がい者支援課         TEL 711-4985 FAX 711-4818

        NPO 法人福岡市障害者関係団体協議会    TEL・FAX 共に 762-5880

        ※当日の取材につきましては，本部テントにて承ります。

より多くの方に障がい福祉への関心を持っていただき，共生社会の実現のための理解を広めるために，

ぜひ取材をお願いします。

保健福祉局障がい者部障がい者支援課 正田・御手洗

TEL：711-4985 内 2083

Kiyotaka
  シンガーソングライター

清貴
       トーク＆ライブ

YABKING
  ヒューマンビートボックス

福岡市役所西側ふれあい広場

11:00 ～ 16:00

日12/8

１２ 月 ２ 日 ～ ８ 日 は 障 が い 者 週 間 で す 。

障がい者週間記念の集い障がい者週間記念の集い

MUSIC
　　TOGETHER

福岡市障が
い者

差別解消条
例施行から

一年が経ち
ました‼

障がい当事
者による

トークリレ
ー

障がいのある人の

　　　ファッションショー &

　　　　　　　　　　　　　よさこい

今年も

クリスマスマーケット

と同時開催します。

集いに参加して、

クリスマスの雰囲気も

お楽しみください。

障がいのある人の

　　　ファッションショー &

　　　　　　　　　　　　　よさこい

主　　催／福岡市

実施主体／ NPO 法人福岡市障害者関係団体協議会・障がい者週間記念の集い実行委員会

特別協賛／ NPO 法人ユニバーサルスポーツ財団　協力／ We Love 天神協議会

参加団体／福岡市身体障害者福祉協会・福岡市社会福祉協議会・福岡市社会福祉事業団・福岡市手をつなぐ育成会・日本オストミー協会福岡市支部・

福岡県重症心身障害児（者）を守る会福岡分会・福岡市精神保健福祉協議会・九州盲導犬協会・葦の家福祉会・福岡市自閉症協会・福岡大学病院喉笛会・

福岡市肢体障がい者福祉協会・福岡療友会・福岡県脊髄損傷者連合会福岡支部・福岡チャレンジドネットワーク・福岡ひかり福祉会・福岡市保育協会・

福岡市老人クラブ連合会・日本てんかん協会福岡県支部・福岡市民生委員児童委員協議会・日本ダウン症協会福岡支部・福岡中失難聴者支援福祉協会・

福岡市障がい者スポーツ協会・福岡市視覚障害者福祉協会・福岡市民間障がい施設協議会・福岡市ろうあ協会・ふくおか福祉サービス協会・福岡筑声会・

福岡ノーマライゼーションライオンズクラブ・九州大学福岡喉摘会・障がい者より良い暮らしネット・ひまわりらんど・武藤技建・フィーリングハート・福岡市障

がい者社会参加推進センター・柚子の木福祉会・のびのびPEPPER・フォーラム・つばめ福祉会・木もれ日・明日へ向かって・太陽･Ｍ・インクルーシブふくおか

 11:00 ～ 開会式
 11:20 ～ 野和太鼓 兆
　　　　　福岡第一高等学校鼓道部
 12:00 ～ のびのびPEPPER
 　　　　  ひまわり園
 12:35 ～ 福岡市障がい者差別解消条例
　　　　  施行から一年
　　　　　（障がい当事者によるトークリレー）

 13:15 ～ 障がいのある人の
　　　　　　　 ファッションショー＆よさこい
 　　　　　　    （協力：明日へ向かって／香蘭ファッションデザイン専門学校）
 13:45 ～ 葦の家／ハッピーカラーズ

 14:30 ～ 清貴・YABKINGトーク＆ライブ
 15:10 ～ 児童・生徒による作文発表

 15:35 ～ MUSIC TOGETHER
                             清貴×sing for joy×YABKING×ハッピーカラーズ×スイート&キング

 15:45 ～ 閉会あいさつ

◎障がい者施設・事業所バザー

◎障がい者団体交流コーナー

◎福祉施設・事業所紹介コーナー（一社 福岡市民間障がい施設協議会）

◎企業・団体ブース（福祉・介護用品、福祉車両等）
　㈱クローバー、トヨタハートフルプラザ福岡、㈲フジコン九州、日本精神科看護協会福岡県支部

ひまわり園

福岡第一高等学校鼓道部

ふれあい広場

清 貴　シンガーソングライター（写真左）
17才でデビュー後、3rdシングル「The Only One 」が40万枚の
大ヒット。その後渡米し、全米最大のゴスペルイベントで4万人の
頂点に立つ。5年間に及ぶアメリカでの音楽活動を経て、2015年
帰国後、自身が LGBT である事をカミングアウト。当事者である
人々の共感を呼び、話題となる。またリオ、平昌パラリンピックの
フジテレビ系列テーマソングを手掛け多くのパラアスリート達に勇
気と希望を与えている。

YABKING　ヒューマンビートボックス（写真右）
22歳の時にビートボックスに出会い、独学でビートボックスを磨
きあげ、地元である北九州を拠点に活動開始。活動していく中で、
地元を中心にメディアにも取り上げられた。磨きあげたスタイルを
武器に、自身が作り上げた唯一無二のオリジナル曲で勝負！己の信
念は『1人の人間としてステージに立ち、誰にも負ける事のない、
1番格好いいライブを、常に魅せる！！』を貫いている。

ステージコーナー
（手話通訳・要約筆記あります）

※集い終了後、会場転換のため一旦会場を閉鎖します。
　準備が整い次第、クリスマスマーケットを再開します。

ステージコーナー

ふれあい広場

ピア相談コーナー

令和も一緒に盛り上がろう！

ピア相談コーナー ◎12:00 ～ 15:30 市役所１階ロビー身体、知的、精神、発達の障がい種別ごとに
当事者、家族による相談コーナー

	syougaishasyuukankinennotudoinokaisainituite
	A4チラシ決定